Российская Федерация
Администрация Москаленского сельского поселения
Марьяновского Муниципального района Омской Области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.05. 2019                                                                                            № 37

О внесении изменений в постановление от 08.10.2018 №104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Москаленского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области без проведения торгов"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.07.2018 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Москаленское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Москаленского сельского поселения от 08.10.2018 №104:
    1.1. подпункты 3, 13, 16 пункта 29 Регламента читать в новой редакции:
    «3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образованного  в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);
      13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (п.13 ст. 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации);
     16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации;».

     2.Обнародовать данное постановление.
  3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

 Глава Москаленского
сельского поселения                                                                     И.М. Харютин